Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 -www.cosmopolis.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 6.402, DE 01 DE JULHO DE 2025. 

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 1.611.431,53 (um milhão, 
seiscentos e onze mil, quatrocentos e trinta e 
um reais e cinquenta e três centavos).” 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso II do § 3º do artigo 4º da Lei nº 4.506 de 11 de 
dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional 
suplementar da ordem de R$ 1.611.431,53 (um milhão, seiscentos e onze mil, 
quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e três centavos), em atendimento de 
verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do 

presente decreto serão provenientes da anulação parcial de dotação constante no

[...]

Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 -www.cosmopolis.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 6.403, DE 01 DE JULHO DE 2025. 

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 1.580.177,00 (um milhão, 
quinhentos e oitenta mil e cento e setenta e 
sete reais).” 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso I do artigo 4º da Lei nº 4.506 de 11 de dezembro 
de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional 
suplementar da ordem de R$ 1.580.177,00 (um milhão, quinhentos e oitenta mil e 
cento e setenta e sete reais), em atendimento de verbas constantes no orçamento 
vigente, conforme anexo I. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do 

presente decreto serão provenientes da anulação parcial de dotação constante no 
orçamento vigente, conforme anexo I.

[...]

Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº.  6.404 DE 01 DE JULHO DE 2025. 
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 
53.404,55 (cinquenta e três mil quatrocentos e quatro 
reais e cinquenta e cinco centavos).” 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito 
Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições legais e de acordo com a alínea e) do §2º, 
artigo 4º da Lei nº. 4.506 de 11 dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar 
da ordem de R$ 53.404,55 (cinquenta e três mil quatrocentos e quatro reais e 
cinquenta e cinco centavos), em atendimento de verbas constantes no orçamento 
vigente, conforme anexo I. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do 

presente decreto serão provenientes do superávit financeiro, conforme saldo